
 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

DECRETO Nº 3.855, DE 12 DE AGOSTO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa, e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 
do art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, de 16 de 
janeiro de 2012, e; 
 

Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto 
nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019; 

DECRETA: 

 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 
 

CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2517424 6 Geraldo Magela Souza Motorista 

2521479 7 Junio Alves Ferreira Motorista 

2522499 8 Bruno César Marques Motorista 

2505924 9 Rayr Guilherme da Silva Oliveira Motorista 

2515995 10 Altair Gomes da Silva Motorista 

2533605 11 Daniel Gonçalves Moreira Motorista 

2512530 12 Lucas Santos Quintiliano Motorista 

2515265 13 Raoni Francoi do Pau Brasil Motorista 

2534914 14 Breno Ferreira Rocha Motorista 

2531300 15 Vilson Cleber Gonçalves de Souza Motorista 

2509875 1 Cecília de Souza Monteiro Médico Ginecologista 

2531464 1 Henrique Lopes Lemos de Oliveira Médico do Trabalho 

2531848 142 Ângelo Lacerda Costa Reis Agente Administrativo 

2523478 143 Carla Martins Fernandes Agente Administrativo 

2520761 144 Cleidinea Ferreira da Costa Agente Administrativo 

2510584 145 Iasmin Christo Guzella Agente Administrativo 



 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

2536693 146 Cristiane Dias de Souza Agente Administrativo 

2532731 147 Carina Ribeiro Coelho Agente Administrativo 

2508405 148 Pablo Barros Spina Agente Administrativo 

2506363 149 Johnny Kesley José Maria Agente Administrativo 

2504440 2 Ana Paula Taveira de Oliveira Secretário Escolar 

2524260 16 Janaina Fernandes de Oliveira Assis Servente Escolar 

2504514 17 Talita Vivian Rezende Vieira Servente Escolar 

2506812 18 Luana Coutinho Ferreira Servente Escolar 

2511957 19 Simone Batista da Rocha Servente Escolar 

2533242 20 Jandira da Costa Oliveira Servente Escolar 

2508581 1 Joachin Lucas Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais 

2512583 2 Maria Cristina Luzia da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 

2513659 3 Alessandre Carlos Faria De Matos Auxiliar de Serviços Gerais 

2524599 4 Glaycon Martins Madeira Auxiliar de Serviços Gerais 

2523303 5 Alberto Silva da Rocha Auxiliar de Serviços Gerais 

2507260 6 João Paulo Rodriques Marques Auxiliar de Serviços Gerais 

2534852 7 Elaine Marques Fagundes Viera Auxiliar de Serviços Gerais 

2523820 8 Matheus Henrique de Moura Auxiliar de Serviços Gerais 

2505876 9 Lancaster do Carmo Almeida Auxiliar de Serviços Gerais 

2517926 10 David Lucas Miranda de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 

2525407 11 Paulo Célio de Oliveira Fernandes Auxiliar de Serviços Gerais 

2504009 12 Maria Geralda Pereira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 

2522176 13 Hevelyn Mariane Auxiliar de Serviços Gerais 

2505275 14 Mayra Moreira dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais 

2525936 15 Rosana Carla da Silva Marinho Auxiliar de Serviços Gerais 

2517391 16 Anderson Guimarães Cruz Auxiliar de Serviços Gerais 

2504219 17 David Geraldo Coelho Menezes da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 

2507513 18 Gustavo de Souza Reis Auxiliar de Serviços Gerais 

2523170 19 Leonardo Souza de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 

2515564 20 Rodrigo Jorge da Silva de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 

2510466 21 Tiago Moreira da Costa Auxiliar de Serviços Gerais 



 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

2532259 22 Mateus Santana Fernandes Auxiliar de Serviços Gerais 

2510423 23 Matheus Estevão da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 

2532424 24 Marta Nunes de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 

2508824 25 George Waitt Marcal Auxiliar de Serviços Gerais 

2535628 26 Aleidimar Rodrigues de Almeida Auxiliar de Serviços Gerais 

2531823 27 Vinicius Lima Jardim Auxiliar de Serviços Gerais 

2525144 28 Jean Apolinário Rosa Auxiliar de Serviços Gerais 

2511769 29 Matheus Aurélio Rodrigues de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 

2522610 30 Kelvin Warley Lopes Ramos Auxiliar de Serviços Gerais 

 
Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos previstos no art. 6º e os constantes dos 
artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012 e das regras 
dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018.  

  
Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

previstos no art. 6º e os constantes nos artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei Municipal nº 3.242, 
de 16 de janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do 
candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo 
justificado nos termos da Lei. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 12 de agosto de 2019. 

 
 

 
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 
 
 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


